
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO:00063631 e-mail: lubomir.broz@praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 944 www.praha5.cz 

 

  *MC05X02Q7137* 

 

 
 

     Městská část Praha 5    
        ING. LUBOMÍR BROŽ 
         RADNÍ MČ PRAHA 5 

  
Vážený pan 
Ing. Milan Vrkoč 
zastupitel MČ Praha 5 

 
 
 

V Praze dne 17.3.2025 
 
Věc: odpověď na interpelaci ze dne 18.2.2025 
 
Vážený pane zastupiteli, 
 
 K vaší interpelaci týkající se komunikačního systému Munipolis uvádím následující: 
 

1. Má platforma Munipolis již smlouvu s Pražskými službami a.s.? (koncem léta loňského 
roku jsem upozornil na zbytečnost přeposílání informací mezi úředníky jako důsledek 
nezasmluvněného vztahu mezi Pražskými službami a.s. a platformou Munipolis).  
 

2. Má platforma Munipolis již smlouvy se všemi kolektivními systémy pro elektrozařízení, 
respektive pro jejich zpětný odběr? (upozornil jsem Munipolis, že nemá smlouvu např. s 
kolektivním systémem REMA, se kterým má smlouvu MČ Prahy 5).  
 

Podle našich informací uvedené společnosti a systémy služeb společnosti Munipolis 
nevyužívají, tudíž mezi nimi smluvní vztah není. To ovšem nemá žádný vliv na funkčnost profilu Prahy 
5 na Munipolisu. Registrovaní uživatelé tedy logicky posílají své podněty na městskou část, neboť 
očekávají, že naši úředníci odborně posoudí, kdo je kompetentní k jejich vyřízení. Podněty týkající 
se MČ Prahy 5 potom předají k vyřízení v rámci úřadu, ostatní posílají na příslušné organizace. 
V opačném případě by občané museli být registrovaní u všech organizací a posílat jim podněty 
napřímo podle vlastního uvážení, což by vedlo k uživatelskému diskomfortu a zvýšené chybovosti.      
 

3. Co hodláte učinit proto, aby občané Prahy 5 byly v aplikaci Munipolis objektivně 
informováni z hlediska předcházení vzniku odpadů v režimu tzv. zpětného odběru? 
Předpokládám, že při pokračování v komunikačním systému bude tato nesrovnalost odstraněna. 
K 16. 2. 2025 tam byl uveden nesprávný údaj ohledně podmínek zpětného odběru elektrozařízení.  
 



 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO:00063631 e-mail: lubomir.broz@praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 944 www.praha5.cz 

 

Naší snahou je poskytovat občanům věcně správné informace pocházející z věrohodných 
zdrojů. Z Vaší interpelace bohužel není patrné, který údaj je v Munipolisu Prahy 5 uveden nesprávně, 
tudíž není možné se k němu konkrétně vyjádřit.  
 
 
 
S pozdravem 
 

Ing. Lubomír Brož 
radní pro veřejný prostor a životní 

prostředí 
 

 
 
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


